
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 01/02/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ALIMENTAZIONE 12 gennaio 2007, n. 8
 
Piano di Sviluppo Rurale (Regolamento CE 1257/99) - Misura "Agroambientale" - Presentazione delle
domande di conferma per le annualità dal 2007 al 2009.
 
 
 
L'anno 2007, addì 12 del mese di gennaio nella sede del Settore Alimentazione presso l'Assessorato
alle Risorse Agroalimentari - Lungomare Nazario Sauro n° 45-47 - BARI.
Il Responsabile della Misura Agroambientale del Piano di Sviluppo Rurale e Dirigente dell'Osservatorio
Fitosanitario Regionale, sulla base dell'istruttoria e della relativa relazione riportata di seguito, riferisce
quanto segue:
 
Con la Delibera di Giunta Regionale n. 712 dell'8 Giugno 2001, è stata approvato il Piano di Sviluppo
Rurale 2000-2006.
 
Con Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. 24 del 10 Febbraio 2005, sono state definite le modalità di
presentazione delle domande per il Piano di Sviluppo Rurale.
 
Considerato che dal 2007 fino al 2009 è necessario che le ditte beneficiarie continuino a presentare le
domande di conferma e variazione degli impegni assunti con l'adesione alla Misura "Agroambientale"
prevista dal P.S.R..
 
Vista la circolare dell'AGEA n. 3 del 01/03/2006 prot. n. 20085 che stabilisce le procedure di
presentazione delle domande con modalità informatiche attraverso il portale "Sian.it"
 
Viste le Determine n. 410 del 24/3/06 e n. 1585 del 18/9/06 con le quali è stata stabilita la liquidazione
delle domande fino a punteggio 4 per l'Azione 3.1 e punteggio 7 per l'Azione 3.2 e la totalità delle
domande per l'Azione 3.3
 
Si ritiene necessario che le domande di conferma e di variazione, degli impegni assunti nel 2005,
relative al Piano di Sviluppo Rurale - Misura Agroambientale, siano presentate per gli anni dal 2007 al
2009 entro il 31 marzo di ogni anno, solo per il tramite dei Centri di Assistenza Agricola, (di seguito
indicati C.A.A.) regolamentati a loro volta con specifiche normative Ministeriali e dall'A.G.E.A, con
l'inserimento dei dati necessari sul "portale sian.it" gestito sotto il controllo della stessa A.G.E.A.
 
La documentazione cartacea relativa alla documentazione a corredo della domanda stampata dal
portale Sian va presentata per il 2007 agli Uffici Provinciali dell'Agricoltura entro il 10 aprile.
Si propone pertanto di stabilire:

1



• al 31 marzo di ogni anno la scadenza di inserimento delle domande di conferma e variazione degli
impegni assunti nel 2005 da presentare solo per il tramite dei C.A.A.
• al 10 aprile 2007 la presentazione della documentazione a corredo della domanda stampata dal
portale Sian.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI (DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI)
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione (e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale).
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso
predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile di Misura Agroambientale
e Dirigente dell'Osservatorio Fitosanitario Regionale
Dr. Antonio Guario
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ALIMENTAZIONE
 
VISTO il Decreto legislativo del 3/2/1993 n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
VISTA la Legge Regionale del 4 febbraio 1997 n. 7;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;
 
RITENUTO per le motivazioni indicate in premessa e che vengono condivise, di adottare il presente
provvedimento;
DETERMINA
 
- di prendere atto e di approvare quanto riportato nelle premesse, che qui si intende integralmente
richiamato;
 
- di stabilire:
• al 31 marzo di ogni anno la scadenza di inserimento delle domande di conferma e variazione degli
impegni assunti nel 2005 da presentare solo per il tramite dei C.A.A.
• al 10 aprile 2007 la presentazione della documentazione a corredo della domanda stampata dal
portale Sian.
 
- di incaricare il Dirigente dell'Osservatorio fitosanitario regionale di inviare copia del presente atto
all'Ufficio del Bollettino per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della
L.R. n. 3/94;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

2



 
Il presente atto composto da 2 pagine è stato redatto in duplice originale, di cui uno sarà trasmesso alla
Segreteria della Giunta Regionale e una conservata agli atti del Settore e copia all'Assessore alle
Risorse Agroalimentari, mentre non sarà inviata copia all'Assessorato al Bilancio - Settore Ragioneria
regionale in quanto non vi sono adempimenti di competenza dello stesso.
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo istituito presso il Settore.
 
Il Dirigente del Settore
Antonio Frattaruolo
 
_________________________

3


